



ZOSIA ŚLOTAŁA-HAIDAR:
SESJE FOTO
W KASKADZIE!

SESJE FOTO 17.05 FINAŁ METAMORFOZ 18.05

gk | GALERIA KASKADA

Noc Muzeów w Szczecinie 2024 już w sobotę! Dziś ogłoszono program

Zapowiedzi Aktualności 2 dni temu wtorek, 14 maja 2024 16:16

Udostępnij



Noc Muzeów w Szczecinie co roku cieszy się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców

Będzie można zwiedzić na co dzień niedostępne miejsca, przyrzczyć się książce z wpisem generała Andersa, zwiedzić ponad 130-letnią secesyjną kamienicę, zobaczyć naistarszą działającą windę



Świetlice, w której podpisano Porozumienia Sierpniowe. Już w sobotę wyczekiwana Noc Muzeów w Szczecinie!



☰ Spis Treści

Szczecińskie instytucje prześcigają się w pomysłach, aby sprawić, żeby była to niezapomniana noc. W sumie zupełnie za darmo będzie można zwiedzić ponad 20 miejsc, w tym część na co dzień niedostępnych. Już w najbliższą sobotę, 18 maja, w Szczecinie odbędzie się 18. edycja Nocy Muzeów.

– Każdego roku obserwujemy wielkie zainteresowanie ludzi, by przyjść do muzeum i zupełnie inaczej spędzić czas, tym bardziej że wieczorne godziny dodają obiektom tajemniczości – mówi Anna Bańkowska, wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego. – Hasło tegorocznej edycji to „muzeum dla edukacji i badań”, które pokazuje, że z biegiem lat muzea stały się bardzo kreatywne i współpracują z różnymi instytucjami. Jestem przekonana, że i w tym roku muzea będą oblegane, mamy informacje od sąsiadów z



zachodniej granicy, że czekają, by właśnie na to wydarzenie do nas przyjechać.

– Oczekujemy w sobotę największego szturmu publiczności w ciągu całego roku – przyznaje Lech Karwowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie. – To trudna, a zarazem radosna chwila, zależy nam również na tym, by publiczność do nas wróciła i w bardziej kontemplacyjnym charakterze zwiedzała wystawy.

Muzeum Narodowe zaprasza do wszystkich swoich gmachów

Program 18. Nocy Muzeów w Szczecinie jest bardzo bogaty. Tylko Muzeum Narodowe przygotowało kilkanaście propozycji. W gmachu przy Wałach Chrobrego 3 tradycyjnie już będzie można obejrzeć projekt „Genealogia”, w ramach którego pośród eksponatów wystawy stałej „Misterium światła” zagospodzą prace studentów Pracowni Komunikacji Wizualnej Akademii Sztuki. Dział Etnografii zaprasza do udziału w konkursie pt.: „Do czego służył ten przedmiot?”.

Natomiast Muzeum Tradycji Regionalnych przy ul. Staromłyńskiej 27 świętować będzie dwusetną rocznicę rozpoczęcia systematycznego gromadzenia zabytków z ziem pomorskich. W ramach obchodów na wystawie „Świt Pomorza” pojawi się wiele dodatkowych atrakcji, w tym miniekspozycje, „kwadransy z zabytkami”, czyli 15-minutowe opowieści o konkretnych zabytkach, konkursy dla dzieci i młodzieży, gra muzealna. Nie zabraknie koncertu. Z kolei w sali konferencyjnej odbędą się projekcje filmów z cyklu „Działa utracone”. Jak co roku będzie można wybić sobie także pamiątkowe monety.

W Muzeum Historii Szczecina (ul. Mściwoja II 8) po raz pierwszy zostaną zaprezentowane eksponaty broni palnej zakupione w ostatnich latach do zbiorów militariów Działu Sztuki Dawnej. Będzie też prezentacja historycznych strojów i możliwość wykonania selfie z przebranymi osobami. W Muzeum Sztuki Współczesnej (ul.



Staromłyńska 1) na zwiedzających czekać będą nowe wystawy: „Sztuczne raje. Hybrydowość w fotografii mody” Emilii Łapko, „Mój świat – nasz świat” Leonii Chmielnik.

| Świętują ważną rocznicę

Natomiast Centrum Dialogu Przełomy zaprasza do uczczenia 80. rocznicy zdobycia Monte Cassino.

– Nasze „wzgórze” zamieniamy w plener, a dzieci będą rysować na nim czerwone maki. Będzie można również obejrzeć obiekty gromadzone przez żołnierzy 12. Pułku Ułanów Podolskich, które dziś do nas przyjadą. Wśród nich jest księga pamiątkowa z wpisem generałem Andersa – zapowiada Agnieszka Kuchcińska-Kurcz, kierownik „Przełomów”.

Do obchodów dołącza się także Instytut Pamięci Narodowej, oddział w Szczecinie.

– W tym roku organizujemy strefę edukacyjną tematycznie związaną z bitwą o Monte Cassino. Na odwiedzających czekają atrakcje – pokaz dokumentów, zdjęć i artefaktów zgromadzonych w IPN, pokaz multimedialny zdjęć koloryzowanych – wylicza Marcin Łapacz z Instytutu Pamięci Narodowej.

| Po raz pierwszy zagoszczą na Nocy Muzeów

Wśród tegorocznych instytucji, które włączyły się w Noc Muzeów, są również debiutanci. To m.in. Centrum Solidarności „Stocznia”.

– Będzie można wejść do historycznej świetlicy, obejrzeć dwie wystawy. Dla dzieci przygotowaliśmy puzzle. Będzie można oglądać to, co po drodze, ale szczegółów nie chcę zdradzać. Przygotujemy zaskoczenie. Droga od wejścia głównego nie będzie wyglądała jak wcześniej – obiecuje dyrektor Centrum Solidarności „Stocznia” dr hab. Sebastian Ligarski.



Zupełną nowością będzie możliwość zwiedzania 130-letniej zabytkowej, secesyjnej kamienicy przy ul. Monte Cassino 7. O historii budynku opowiadać będą: mieszkańcy, mgr inż. architekt Marek Racki, artysta plastyk Piotr Dziemianowski, wykonawca prac konserwatorskich.

Niedostępne na co dzień miejsca

Noc Muzeum to również okazja, by zajrzeć w zakamarki, które na co dzień nie są tak łatwo dostępne.

– Archiwum jest nie tylko urzędem, ale instytucją, która popularyzuje wiedzę o Szczecinie – mówi Krzysztof Kowalczyk, dyrektor Archiwum Państwowego w Szczecinie. – Będzie można zobaczyć budynek archiwum z 1901 roku, w tym najstarszą działającą windę towarową w Szczecinie i jedno z najstarszych magazynów archiwalnych. Ale będzie też to okazja do obcowania z dokumentami. To będą najstarsze dokumenty lokacyjne, księgi miejskie, mapy Pomorza Zachodniego. Będzie można wykonać pieczęcie lakowe. Zapraszamy serdecznie, tym bardziej, że na co dzień magazyny archiwalne nie są otwarte dla zwiedzających.

Jeżeli kogoś bardziej interesują klimaty jedzeniowie, może wybrać się na zwiedzanie Piekarni Ewy i Andrzeja Reczyńskich. W planie m.in. oprowadzanie po zakładzie, informacje o procesie technologicznym, prelekcja o historii, oglądanie starych zdjęć i skanów dokumentów, możliwość dotknięcia sprzętów i zajrzenia do wnętrza komory wypiekowej pieca. Będzie można też zrobić selfie na tle pieca. Ważna informacja – obowiązują wcześniejsze zapisy!

Noc Muzeów to również okazja do zwiedzenia gmachu Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na Wałach Chrobrego. Podczas spaceru z przewodnikami będzie można zobaczyć imponującą klatkę schodową, odrestaurowane hole czy kryjące wieloletnie tajemnice filary. Skąd w budynku administracji takie perełki architektury? Wszystkie tajemnice zostaną rozwiane



tuż przed wejściem na wieżę, z której podziwiać można najpiękniejszy widok w mieście.

Tu obejrzymy ciekawe wystawy czasowe

Podczas Nocy Muzeów ciekawe wystawy można obejrzeć nie tylko w muzealnych gmachach.

- Naszą powinnością jako domu kultury jest bycie dla mieszkańców, więc mamy zarówno propozycje dla dzieci, jak i wystawy przygotowane przez seniorów - zaznacza Waldemar Kulpa, dyrektor DK 13 Muz. Galeria Foyer zaprezentuje „Nadodrzańskie klimaty”, Galeria Enter - „Światło wśród stogów Moneta”, a Galeria Tworzę się zaprasza najmłodszych na zabawę w otoczeniu wystawy „Miasto (dla) dzieci”.

W Filharmonii im. M. Karłowicza będzie można zobaczyć dwie wystawy. Mowa o ekspozycji światowej sławy fotografa Ryszarda Horowitza, będącej przeglądem najważniejszych dzieł artysty z lat 1969-2022, ukazujących jego podejście do tak różnorodnych tematów jak moda, motoryzacja, emocje, iluzja i futurystyczne spojrzenie na świat. Druga wystawa prezentuje zdjęcia Szczecina wykonane przez szczecińskich artystów - każda fotografia przenosi w inny zakątek naszego pięknego miasta, ukazując jego różnorodność i bogactwo.

W Galerii Gwara przy al. Jana Pawła 28 do obejrzenia będzie wystawa indywidualna Pawła Kwiatkowskiego „Spot Oder Port”.

Z pewnością warto zajrzeć do Open Gallery Moniki Krupowicz, która specjalnie na Noc Muzeów przygotowała wystawę malarstwa współczesnych artystów. To m.in. Vando Figurido, Mariola Landowska, Halina Nowicka czy Wojciech Koniuszek.

Z kolei Obiektyw Kreatywny Jadwiga - Tu Centrum.Szczecin zaprasza do obejrzenia instalacji z porcelanowych talerzy Anny Molskiej prezentowanej w witrynie przy ul. bł. Królowej Jadwigi 2. Planowane są również spotkanie z Krzysztofem Żurawskim,



autorem książki „Piwo w Szczecinie do roku 1945”, który opowie o różnych ciekawych historiach związanych ze szczecińskim piwowarstwem, oraz koncert ukulele w wykonaniu Marii Kuli.

Wieloletni partnerzy i nowe nabytki

W Noc Muzeów swoje drzwi otworzą również inne szczecińskie instytucje kultury. To m.in. Trafostacja Sztuki, gdzie obecnie goszczą cztery wystawy, w tym finalistów „Młode Wilki 24”, oraz Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Constantina Brancusiego.

Od lat w obchody szczecińskiej Nocy Muzeów włącza się także Antykwariat Marka Wyłupka (ul. Koński Kierat 12), gdzie można oglądać wystawę mebli i malarstwa.

Również Szkoły Artystyczne Top-Art i Galeria Fotart (ul. Wyszyńskiego 14) zapraszają od obejrzenia prac plastycznych czwórki artystów. Każdy z twórców reprezentuje inny rodzaj malarstwa. Prace różnią się między sobą tematyką, techniką i formatem.

Ale nie tylko ci, którzy od lat są częścią Nocy Muzeów, zapraszają do siebie. W wydarzeniu po raz drugi weźmie udział Kamienica w Lesie, czyli Monika Szymanik, która w ponemieckim sklepie mięsnym prowadzi księgarnię kameralną Poczta 19.

– Chętnie od samego rana będą opowiadała o naszej przestrzeni i jej przywracaniu do życia. Od trzech tygodni jesteśmy księgarnią kameralną, która powiększyła swoją przestrzeń wystawienniczą – zaznacza Monika Szymanik.

Nie lada gratkę dla zwiedzających przygotowało również Muzeum Techniki i Komunikacji – Zajezdnia Sztuki. To parada pojazdów zabytkowych.

– Jest to wydarzenie z otwartą formułą. Każdy, kto ma zabytkowy samochód, może się pojawić o godz. 16:00 na dziedzińcu muzeum, skąd o 17:00 wyruszymy na ulice Szczecina. Pojedziemy al. Wojska Polskiego do Bramy Portowej i wrócimy przez al. Niepodległości –



mówi Jacek Ogrodniczak z Muzeum Techniki i Komunikacji. – Na miejscu, w muzeum zaplanowano pokaz modeli członków Stowarzyszenia Szczeciński Paprykarz, w kiniarni pokażemy VIP-ów PRL, którzy wspominają swoje auta. Przygotowaliśmy też specjalny cykl wykładów pracowników muzeum, będzie m.in. o tym, jakim samochodem jeździł Pan Samochodzik oraz czy maszyny pomogły kobietom.

Odwiedzający Muzeum Geologiczne Uniwersytetu Szczecińskiego będą mieli wyśmienitą okazję, by zapoznać się z barwnym i przebogatym światem minerałów, skał oraz prehistorycznych kreatur „zaklętych w kamieniu”, czyli skamieniałości. Do dyspozycji zwiedzających zostaną udostępnione również stanowiska multimedialne i interaktywne.

Po raz trzeci w Noc Muzeów włącza się Willa Lentza.

– Chociaż nie jesteśmy muzeum ani galerią sztuki, to prowadzimy działalność wystawienniczą i jesteśmy w budynku, który jest zabytkowy – przyznaje Jagoda Kimber, dyrektor Willi Lentza. – Można będzie zwiedzać całą willę, będzie aż 6 przewodników szczecińskich do dyspozycji.

Oprócz tego w odrestaurowanych wnętrzach odgrywane będą fragmenty spektakli – „1888. Willa miłości”, „Frida. Kolekcjonerka z Westendu” oraz „Zatrudnimy starego clowna”. A w willowym ogrodzie szykowana jest dodatkowa atrakcja. To Wunderkammera – obiekt stworzony przez duet artystów Pawła Kleszczewskiego i Katarzynę Zimnoch (Konik Studio), zbudowany z lekkich elementów drewnianych, które przyjęły formę sześcianu „szafy różnistości”.

| W Zamku dodatkowo festiwal wina

Zamek Książąt Pomorskich w najbliższą sobotę oprócz Nocy Muzeum będzie świętować IV Festiwal Wina. Dwóm specjalnym wystawom – „Bogusława księcia różne obyczaje” oraz „Wąż uświęcony – serce rozwesela i kąsa jak żmija. Wino i jego



spożywanie w dawnej religii i kulturze” – będą towarzyszyć gry i zabawy z wykorzystaniem dawnej ikonografii i starodruków.

Szczegółowy program tegorocznej Nocy Muzeów w Szczecinie jest dostępny w serwisie Muzeum Narodowego: <https://muzeum.szczecin.pl/wystawy/europejska-noc-muzeow.html>.



Agnieszka Wojs

a.wojs@wszczecinie.pl



Udostępnij



Zobacz też



Festiwal Wina już w ten weekend w Szczecinie

Zapowiedzi

2 godziny temu



To jedyna okazja w roku, by zajrzeć do schronu pod „szpinakowym pałacem”, a później zasiąść w fotelu prezydenta

Aktualności

2 godziny temu



„To był cały urok”. Nie ma już zielonego ogródka jednej z najstarszych pizzerii w mieście

Aktualności

2 godziny temu

